



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2015

№ 1055-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края

В целях реализации указа губернатора Пермского края от 5 мая 2015 г. № 61 «О внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края и упразднении Министерства общественной безопасности Пермского края»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 04.12.2015 № 1055-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Пермского края**

1. В Положении о системе оплаты труда работников государственных учреждений Пермского края, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, мобилизационной подготовки экономики, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 22 июля 2009 г. № 458-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 1 июля 2011 г. № 389-п, от 29 ноября 2011 г. № 958-п, от 8 февраля 2013 г. № 47-п, от 19 апреля 2013 г. № 305-п, от 5 мая 2014 г. № 315-п, от 18 мая 2015 г. № 303-п):

1.1. в пункте 3.1.2.1 раздела II:

1.1.1. в абзаце первом слова «приказом исполнительного органа государственной власти» заменить словами «правовым актом государственного органа»;

1.1.2. в абзаце седьмом слова «краевого учреждения» заменить словами «казенного учреждения Пермского края»;

1.1.3. в абзаце десятом слово «автономного» заменить словом «бюджетного»;

1.2. в абзаце девятом пункта 3.2 раздела III слово «приказом» заменить словом «правовым актом».

2. В Положении о системе оплаты труда работников государственных учреждений Пермского края в сфере безопасности автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения посредством внедрения эксплуатации технических средств регулирования дорожного движения, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 2 марта 2010 г. № 79-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 1 июля 2011 г. № 389-п, от 29 ноября 2011 г. № 958-п, от 8 февраля 2013 г. № 47-п, от 5 мая 2014 г. № 315-п, от 18 мая 2015 г. № 303-п):

2.1. в абзаце втором пункта 3.1.2 раздела II слова «приказом исполнительного органа государственной власти» заменить словами «правовым актом государственного органа»;

2.2. в абзаце шестом пункта 3.2 раздела III слово «приказом» заменить словом «правовым актом».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 7 декабря 2011 г. № 1006-п «Об утверждении Правил предоставления работникам государственных учреждений Пермского края, осуществляющим деятельность по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ на территории Пермского края, единовременного пособия в случае получения увечья (травмы, ранения, контузии) либо заболевания, гибели (смерти) и членам их семей» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 26 января 2012 г. № 35-п):

3.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

3.2. в Правилах предоставления работникам государственных учреждений Пермского края, осуществляющим деятельность по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ на территории Пермского края, единовременного пособия в случае получения увечья (травмы, ранения, контузии) либо заболевания, гибели (смерти) и членам их семей:

3.2.1. в пункте 13 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края (далее – Министерство)» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края (далее – Администрация)»;

3.2.2. в пункте 14:

слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

слова «в порядке, установленном правовым актом Министерства,» исключить;

3.2.3. в пункте 15 слово «Министерство» заменить словом «Администрация».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 20 сентября 2012 г. № 892-п «О предоставлении субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, для приобретения средств индивидуальной защиты и снаряжения пожарных для членов добровольной пожарной охраны Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 18 апреля 2013 г. № 284-п, от 30 апреля 2013 г. № 379-п, от 17 октября 2013 г. № 1440-п, от 15 июля 2014 г. № 621-п, от 15 апреля 2015 г. № 230-п):

4.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Включить в реестр расходных обязательств Пермского края расходы по предоставлению субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, для приобретения средств индивидуальной защиты и снаряжения пожарных для членов добровольной пожарной охраны

Пермского края в следующих размерах:

на 2015 год – 1000,0 тыс. руб.;

на 2016 год – 925,0 тыс. руб.;

на 2017 год – 1000,0 тыс. руб.;

на 2018 год – 1000,0 тыс. руб.»;

4.2. в пункте 4 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края»;

4.3. в Порядке предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, для приобретения средств индивидуальной защиты и снаряжения пожарных для членов добровольной пожарной охраны Пермского края:

4.3.1. в пункте 2.2 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края (далее – Министерство)» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края (далее – Администрация)»;

4.3.2. в абзаце первом пункта 2.4 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»;

4.3.3. в пункте 2.5 слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

4.3.4. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Документы для получения субсидии принимаются Администрацией не позднее 1 апреля текущего финансового года.

В 2015 году документы для получения субсидии принимаются Администрацией не позднее 21 декабря.»;

4.3.5. в пункте 3.1:

слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации»;

4.3.6. в пункте 3.3:

слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации»;

4.3.7. в пункте 3.4:

4.3.7.1. в абзаце первом:

слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации»;

4.3.7.2. в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4.3.8. в пункте 3.6 слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

4.3.9. в пункте 4.2:

слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

после слова «органом» дополнить словом «государственного»;

4.3.10. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае невыполнения получателем субсидии требования о возврате субсидии в течение месяца с даты его получения Администрация обеспечивает взыскание субсидии в судебном порядке.»;

4.3.11. в абзаце втором пункта 4.4, пунктах 4.4.1, 4.4.3, 5.1, 5.2, 5.4 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже.

5. В постановлении Правительства Пермского края от 13 ноября 2012 г. № 1282-п «Об утверждении Правил о порядке предоставления мер правовой и социальной защиты членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели (смерти) работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 8 февраля 2013 г. № 48-п, от 13 апреля 2015 г. № 216-п):

5.1. в пункте 5 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрацию губернатора»;

5.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

5.3. в Правилах о порядке предоставления мер правовой и социальной защиты членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели (смерти) работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных:

5.3.1. в абзаце четвертом пункта 3.2.1:

слова «Министерство общественной безопасности Пермского края (далее – Министерство)» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края (далее – Администрация)»;

предложение второе исключить;

5.3.2. пункт 3.2.5 признать утратившим силу;

5.3.3. в пункте 3.3:

5.3.3.1. в абзаце первом цифры «3.2.5» заменить цифрами «3.2.4»;

5.3.3.2. в абзаце втором:

слово «Министерства» заменить словом «Администрации»;

цифры «3.2.5» заменить цифрами «3.2.4»;

5.3.4. в пункте 3.4:

слово «Министерство» заменить словом «Администрация»;

слова «приказом Министерства» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации»;

5.3.5. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. На основании заключения об осуществлении единовременной выплаты либо об отказе в осуществлении единовременной выплаты руководителем Администрации либо лицом, исполняющим его обязанности по должности, не позднее 10 дней со дня оформления Комиссией заключения принимается решение о назначении единовременной выплаты или об отказе в назначении единовременной выплаты (далее – решение). Решение оформляется в форме распоряжения руководителя Администрации.»;

5.3.6. в пункте 3.7:

слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

слово «приказа» заменить словом «распоряжения руководителя»;

5.3.7. в пункте 3.8 слово «Министерством» заменить словом «Администрацией»;

5.3.8. пункт 3.10 признать утратившим силу;

5.3.9. в пункте 4.2 слово «Министерство» заменить словом «Администрацию»;

5.3.10. в пункте 4.3 слова «, Административным регламентом рассмотрения обращений граждан в администрации губернатора Пермского края, аппарате Правительства Пермского края, исполнительных органах государственной власти Пермского края, утвержденным указом губернатора Пермского края от 3 декабря 2009 г. № 64, Регламентом Министерства общественной безопасности Пермского края, утвержденным приказом Министерства» исключить.

6. В постановлении Правительства Пермского края от 7 марта 2013 г. № 102-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края по предоставлению работникам государственных учреждений Пермского края, осуществляющим деятельность по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ на территории Пермского края, единовременного пособия в случае получения увечья (травмы, ранения, контузии) либо заболевания, гибели (смерти) и членам их семей» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 13 апреля 2015 г. № 215-п):

6.1. дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Включить в реестр расходных обязательств Пермского края расходы

по предоставлению работникам государственных учреждений Пермского края, осуществляющим деятельность по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ на территории Пермского края, единовременного пособия в случае получения увечья (травмы, ранения, контузии) либо заболевания, гибели (смерти) и членам их семей начиная с 2016 года в размере 1134,9 тыс. рублей ежегодно.»;

6.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 2¹ настоящего постановления, Администрацию губернатора Пермского края.».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 16 января 2014 г. № 19-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края по предоставлению мер социальной поддержки спасателям аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований Пермского края и утверждении Порядка расходования средств бюджета Пермского края на меры социальной поддержки спасателям аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований Пермского края, созданных исполнительными органами государственной власти Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 11 августа 2014 г. № 773-п):

7.1. в пункте 4 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрацию губернатора»;

7.2. в пункте 5.2 Порядка расходования средств бюджета Пермского края на меры социальной поддержки спасателям аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований Пермского края, созданных исполнительными органами государственной власти Пермского края, слова «приказом Министерства общественной безопасности Пермского края» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации губернатора Пермского края».

8. В постановлении Правительства Пермского края от 8 апреля 2014 г. № 237-п «О личном страховании работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на территории Пермского края»:

8.1. в пункте 2 слова «Министерство общественной безопасности Пермского края уполномоченным исполнительным органом государственной власти Пермского края» заменить словами «Администрацию губернатора Пермского края уполномоченным государственным органом Пермского края»;

8.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

8.3. в Порядке личного страхования работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны, привлекаемых к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ на пожаре, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим на пожаре, на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного:

8.3.1. в пункте 1.4 слова «Министерству общественной безопасности» заменить словами «Администрации губернатора»;

8.3.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Контроль за целевым использованием финансирования расходов на личное страхование добровольных пожарных осуществляется Администрацией губернатора Пермского края, органами государственного финансового контроля Пермского края в соответствии с бюджетным законодательством.»;

8.3.3. в пункте 2.3 слова «Министерство общественной безопасности» заменить словами «Администрация губернатора».

9. Пункт 4 постановления Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. 1081-п «Об установлении штатной численности личного состава государственных казенных учреждений Пермского края (отрядов противопожарной службы Пермского края) и о признании утратившим силу постановления Правительства Пермского края от 23 сентября 2013 г. № 1264-п «Об установлении штатной численности личного состава государственных казенных учреждений Пермского края (отрядов противопожарной службы Пермского края) и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.».